No dia 24 de abril de 2018, em horário e local não precisados, no Estado de

Minas Gerais, por meio de sua conta na rede social Twitter, de abrangência mundial,

em  página  virtual  com  identificação  expressa  da  sua  qualidade  de  membro  do

Ministério Público,  contando com quase 1500 (um mil e quinhentos) seguidores,

CAMILA DE FÁTIMA GOMES TEIXEIRA,  com consciência  e  vontade,  em

duas  oportunidades,  deixou  de  manter  conduta  pública  ilibada,  de  zelar  pelo

1 Art.  18.  Além de  outras  competências  que  lhe  sejam conferidas  por  lei  ou por este  Regimento,  ao  Corregedor

[...]

No mês de abril de 2018, em data e horário não precisados, mas certo que até

o dia 25 daquele mês, no Estado de Minas Gerais, por meio de sua conta na rede

social Twitter, de abrangência mundial, em página virtual com identificação expressa

da sua qualidade de membro do Ministério Público, com quase 1500 (hum mil e

quinhentos)  seguidores,  CAMILA  DE  FÁTIMA  GOMES  TEIXEIRA,  com

consciência  e  vontade,  deixou  de  manter  conduta  pública  ilibada,  de  zelar  pelo

prestígio da Justiça e pela dignidade de suas funções, e de tratar magistrado com a

urbanidade devida, ao publicar frase, sobreposta à imagem do Ministro do Supremo